
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR ROA.0006.128.2025 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru 
Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 roku 

Na podstawie art. 10g ust. 9 oraz art.18 ust.2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2025 r. poz. 1153) oraz w związku z Porozumieniem w sprawie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej 
Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego: Powiat Leżajski, Gminę Miasto Leżajsk, Gminę 
Leżajsk, Gminę Nowa Sarzyna, Gminę Kuryłówka, Gminę Grodzisko Dolne, Gminę Tryńcza na lata 2021-2027 
z perspektywą do 2035 roku, Rada Gminy Leżajsk, uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na 
lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 roku wraz z określeniem szczegółowego trybu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021 -2027 z perspektywą do 2035 roku 
i harmonogramu aktualizacji strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021 - 2027 z perspektywą do 2035 roku, w tym trybu przeprowadzenia konsultacji. 

§ 2. Przyjmuje się – określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały szczegółowy tryb aktualizacji Strategii 
Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 roku, 
w tym tryb konsultacji o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 198). 

§ 3. Przyjmuje się – określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały – harmonogram aktualizacji Strategii 
Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F66DDFF-E812-4487-903B-4C3FD55B5528. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr ROA.0006.128.2025 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Szczegółowy tryb aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na 
lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego, w tym trybu 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, uwzględnia wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.), ustawę z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.). 

2. Aktualizację Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 
z perspektywą do 2035 roku, opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego 

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku, składają się w szczególności: 

1)  aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 
z perspektywą do 2035 roku, zgodnej z przepisami i standardami oraz spójnej z wytycznymi dokumentów 
nadrzędnych; 

2)  konsultacje społeczne zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru 
Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku, zgodnie z zapisami art. 6 ust. 3-6 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz przygotowanie sprawozdania 
z przebiegu i wyników konsultacji; 

3)  przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru 
Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku; 

4)  zaopiniowanie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego 
na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w zakresie 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

5)  przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zaktualizowanej Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku; 

6)  przyjęcie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021–2027 z perspektywą do 2035 roku nastąpi w drodze uchwały Członków Porozumienia w sprawie 
opracowania i wdrażania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego: Powiat 
Leżajski, Gminę Miasto Leżajsk, Gminę Leżajsk, Gminę Nowa Sarzyna, Gminę Kuryłówka, Gminę Grodzisko 
Dolne, Gminę Tryńcza na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F66DDFF-E812-4487-903B-4C3FD55B5528. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr ROA.0006.128.2025 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Harmonogram aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021-2027 z perspektywą do 2035 roku 

 DZIAŁANIA TERMIN 
1. Aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego 

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021 -2027 z perspektywą do 
2035 roku 

IV kwartał 2025 r. 

2. Przeprowadzenie konsultacji społecznych zaktualizowanej 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru 
Funkcjonalnego na lata 2021 -2027 z perspektywą do 2035 roku 

IV kwartał 2025 r. 

3. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji zaktualizowanej Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021 -2027 z perspektywą do 2035 roku 

IV kwartał 2025 r. 

4. Zaopiniowanie zaktualizowanej Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021 -2027 z perspektywą do 2035 roku przez Zarząd 
Województwa Podkarpackiego 

IV kwartał 2025 r. 

5. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021 - 2027 z 
perspektywą do 2035 roku 

IV kwartał 2025 r. 

6. Przyjęcie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z 
perspektywą do 2035 roku w drodze uchwały 

I kwartał 2026 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F66DDFF-E812-4487-903B-4C3FD55B5528. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opracowanie aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 
2021–2027 z perspektywą do 2035 roku ma na celu umożliwienie wspólnego planowania działań na obszarze 
kilku jednostek powiązanych ze sobą funkcjonalnie. Dokument jest podstawą do ubiegania się o środki 
z funduszy europejskich oraz realizacji partnerskich projektów, które odpowiadają na potrzeby mieszkańców 
całego obszaru metropolitalnego. 

Podjęcie Uchwały jest niezbędne ze względu na konieczność dokonania aktualizacji dokumentu celem 
dostosowania  do  wymogów  programu  Fundusze  Europejskie  dla  Podkarpacia 2021-2027 i wskazania 
konkretnych projektów planowanych do realizacji w ramach perspektywy finansowej UE 2021- 2027, a także 
dostosowanie do obowiązującego harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F66DDFF-E812-4487-903B-4C3FD55B5528. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR ROA.0006.128.2025 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027 z perspektywą do 2035 roku
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3


	Załącznik 2 - Harmonogram aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 roku


